
Das Beratungsteam ist für Euch da  

 
Sozialarbeit an der OBS Neu Wulmstorf 
Ina Kremer   Tel. 040/7914424-22  ina.kremer@obs-neuwulmstorf.com 

Miriam Rust   Tel. 040/7914424-19  miriam.rust@obs-neuwulmstorf.com 

 

Beratung und Schulseelsorgerin an der OBS Neu Wulmstorf 
Kirsten Speer   Tel.040/7914424-0  kirsten.speer@obs-neuwulmstorf.com 

 

 

Sucht ihr Hilfe, Beratung und Unterstützung außerhalb der Schule haben wir für Euch eine 

Liste mit wertvollen Kontakten zusammengestellt 

 

Jugendsozialarbeit der Reso- Fabrik Neu Wulmstorf 
Hannes Osterwalder  Tel. 0176 22694608  h.osterwalder@reso-fabrik.de 

Michaela Braun  Tel. 0151 55852399  m.braun@reso-fabrik.de 

 

 

Jugendzentrum Neu Wulmstorf 
Rieke thom Suden  Tel. 0152 04846261  r.thomsuden@rh-neu-wulmstorf.de 

Vincent Peters   Tel.0152 04846921  v.peters@rh-neu-wulmstorf.de 

 

Amt für soziale Dienste (Jugendamt) 
G. Harms   Tel. 04181  969 – 352  g.harms@lkhharburg.de 

M. Böhme   Tel. 0151 68831208  m.boehme@lkharburg.der 

 

 

Polizei 
Neu Wulmstorf   Tel. 040/70013860   

Frau Jahnert        stephanie.jahnert@polizei.niedersachsen.de 

 

 

Kinder-Eltern-Kontaktstelle ( Keks) 
Catarina Santos/  Tel. 040 /728 28580  mgh@ewetel.net 

Andrea Beyersdorf  Telef. Erreichbarkeit: Mo-FR. 9.00-15.00 

 

Lutherkirche Neu Wulmstorf 
Pastor Florian Schneider Tel.040/7008276  Schneider.Florian@t-online.de 

Diakon Niklas Nadolny Tel.0176/47603786  niklas.nadolny@evj-nwe.de   

  

Deutscher Kinderschutzbund, Landkreis Harburg, Buchholz (DKSB) 
 https://dksb-lkharburg.de Tel.04181 232728-0  info@dksb-lkharburg.de 

 

Opferhilfe bei Straftaten aller Art 
Weißer Ring, Landkreis Harburg    Tel. 04165/2160470 
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Daneben gibt es verschiedene Möglichkeiten, sich telefonisch anonym und kostenlos 

beraten zu lassen: 
 

Mit allen euren Ängsten, Sorgen und Problemen  könnt ihr euch auch  wenden an: 

 

Nummer gegen Kummer Kinder- und Jugendtelefon: 116 111  

Beratungszeiten sind montags bis samstags von 14:00-17:00 Uhr sowie montags, mittwochs und 

donnerstags von 10:00-12:00 Uhr, samstags zwischen 14:00 und 20:00 Uhr findet auch eine 

Beratung durch Jugendliche statt. 

Es gibt auch die Möglichkeit zur Online-Beratung, per Chat oder Mail unter 

www.nummergegenkummer.de 

 

Telefonseelsorge: 0800/ 1110111 oder 0800/1110222  

Hier könnt ihr rund um die Uhr anrufen 

Auch hier gibt es die Möglichkeit zur Online-Beratung per Chat oder Mail unter 

www.telefonseelsorge.de 

 

 

Außerdem gibt es Beratungsstelle für spezielle Probleme 
 

BISS Beratungsstelle bei häuslicher Gewalt, Buchholz Tel. 04181/ 219 79 21 

 

Suchtberatungsstelle Diakonisches Werk, Buchholz  Tel. 04181/ 4000 

suchtberatung@diakonie-hittfeld-winsen.de 

 

Suchtberatung und sozialpsychiatrischer Dienst, Buchholz Tel.04181/ 201980 

 

Hilfetelefon bei sexueller Gewalt/Missbrauch:  Tel. 0800 2255530 

 

Weitere spezielle Beratungsangebote, z.B. zu den Themen Trauer, Krankheiten oder bei Problemen 

im Internet findet ihr unter: 

 

https://www.bildungsserver.de/Online-Beratung-fuer-Jugendliche-12678-de.html 
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